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UWAGI PRACODAWCÓW POMORZA 

W OBSZARZE KOMPETENCJI WŁADZ MIASTA GDAŃSKA 

 

Poprawa współpracy i komunikacji Urzędu Miasta z przedsiębiorcami.  

Uzasadnienie: Przedsiębiorcy potrzebują szybkiego kontaktu z kierownictwem Urzędu 

Miasta w przypadku spraw pilnych oraz bezskutecznych interwencji odnośnie do 

wydawanych przez miasto odpowiednich zgód czy pozwoleń, których brak skutecznie 

utrudnia realizację zadań gospodarczych. Dlatego też proponuje się otwarcie 

platformy np. w formie aplikacji lub specjalnego adresu mailowego, aby 

przedsiębiorcy mogli w sprawach dla nich istotnych komunikować się bezpośrednio z 
przedstawicielem kierownictwa Urzędu Miasta. 

Poprawa obsługi przedsiębiorców.  

Uzasadnienie: Przedsiębiorcy są przeważnie zmuszeni do podejmowania szybkich 

decyzji często uwarunkowanych uzyskaniem odpowiednich zgód. Niezbędne jest 

sprawne postepowanie administracyjne przy wydawaniu decyzji wynikających z 

właściwości urzędów. Dlatego też wydaje się zasadne, aby ograniczać kontakt 

formalny do minimum zastępując bezpośrednim kontaktem telefonicznym lub 

mailowym celem wyjaśnienia szczegółów sprawy. Należałoby dążyć do pozytywnego 

zakończenia postępowań, a nie odrzucenia formalnego oraz wydawać decyzje przed 

upływem granicznego terminu. Informować bezpośrednio strony o uchybieniach 

formalnych w trakcie postepowań. Czas ma ogromne znaczenie dla przedsiębiorcy 

zarówno w zakresie ograniczenia czasu jego zaangażowania w trakcie postępowania 

jak i skrócenia całego procesu. Są przykłady urzędów skarbowych, które tak próbują 
pracować. 

Brak informacji w zakresie dużych inwestycji miejskich.  

Uzasadnienie: Powstaje mylne wrażenie, że Gdańsk ma za sobą złote lata w zakresie 

inwestycji infrastrukturalnych i kubaturowych. Nie dociera do opinii publicznej żaden 

sygnał o przygotowanych planach realizacji znaczących przedsięwzięć 

inwestycyjnych, chociażby w  ramach Partnerstwa Publiczno Prywatnego. Potrzebne 

są sygnały o inwestycjach typu Oceanarium Nautilius czy Opera. W ostatnim czasie 

przeciągają się nawet procesy realizacji mniejszych miejskich inwestycji czego 

przykładem jest Węzeł Biskupia Górka. Problemy archeologiczne tylko częściowo to 

usprawiedliwiają. A przecież Gdańsk zawsze wyróżniał się zakresem i terminowością 
realizacji dużych inwestycji.  
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Skrócenie procedury otrzymywania pozwoleń na budowę. 

Uzasadnienie: Procedura otrzymania pozwolenia na budowę w obecnych warunkach 

to okres nawet do 3 lat. W takiej perspektywie czasowej wszelkie założenia 

inwestycyjne zmieniają się nawet kilka razy. Czy urzędy zaangażowane w proces 

decyzyjny muszą korzystać z uprawnień i zawsze wydawać decyzje na koniec okresu 

wskazanego na odpowiedź? Czy nie można na początku procesu wskazywać na 

wszystkie możliwe kwestie formalne złożonego wniosku? Czy istnieje może szansa 
na jakąkolwiek koordynację decyzji pomiędzy urzędami?   

Usprawnienie postępowań w sprawach terenowo – prawnych i zakupu 
terenów. 

Uzasadnienie: Postępowania w sprawach terenowo prawnych trwają latami. Zakup 

niezagospodarowanych terenów czy fragmentów działek np. pozostałych po realizacji 

miejskich inwestycji trwa wiele lat. W większości spraw powodem jest brak 

miejscowego planu zagospodarowania. Może stosować pomostowe umowy dzierżawy 
do czasu zakończenia postepowania administracyjnego?  

Przykłady: 

1.Przedsiębiorstwo CEMET od  2010 roku (12 lat !) bezskutecznie ubiega się w 

Urzędzie Miasta o dzierżawę wieczystą lub kupno przyległej do terenu firmy działki 

nr 67 obręb 112, przy ul.  Sandomierskiej. Ten wąski pas (24 m) pomiędzy firmą a 

ulicą umożliwiłby rozwój zakładu, bez wpływu na środowisko. Odmowa jest związana 
z brakiem miejscowego planu zagospodarowania. 

2.Przedsiębiorstwo DROGOMOST przy ul. Warszawskiej 40a od wielu lat ubiega się o 

nabycie działki nr.78/12 obręb 075 Ujeścisko o powierzchni 145 metrów 

kwadratowych w rejonie ul. Armii Krajowej jako terenu na poprawę 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. Odmowa wynika z braku miejscowego 
planu zagospodarowania. 

Poprawa współpracy Urzędu Miasta z instytucjami, których decyzje lub 

opinie uzależniają  wydanie ostatecznych postanowień.  

Uzasadnienie: Z punktu widzenia interesu gospodarczego miasta oraz 

przedsiębiorców  ważne jest sprawne współdziałanie urzędu z instytucjami 

niezależnymi od miasta, ale istotnymi z punktu widzenia podejmowania ostatecznych 

decyzji, dla przykładu w zakresie: ochrony środowiska, ochrony zabytków, 

zarządzania terenami rolnymi, ppoż itd.  
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Poprawa obsługi petentów w Urzędzie Miasta. 

Uzasadnienie: Celem skrócenia obsługi petenta w typowych sprawach i zakończenie 

jego sprawy bez zwłoki czasowej należałoby opracować procesy obsługi i komunikacji 

z mieszkańcami. Kolejki są do zlikwidowania. Przecież kolejka tworzy się wyłącznie 

na skutek spiętrzenia zadań, a nie większej do realizacji ilości pracy ogółem. Urząd i 

tak musi ją wykonać. Elastyczna realizacja procesów, ograniczanie specjalizacji 

pracowników. Przypisywanie zadań do zespołów, a nie do osób. Zwiększenie 

uniwersalności i samodzielności pracowników w połączeniu z odpowiedzialnością. 

Realizowanie różnych form obsługi petentów w tym osób nie korzystających z techniki 

IT.   

Podejmowanie współpracy przy planowaniu inwestycji miejskich  
z potencjalnymi interesariuszami w rejonie inwestycji. 

Uzasadnienie: Już w trakcie planowania inwestycji miejskiej warto byłoby nawiązać 

kontakt z potencjalnymi interesariuszami, firmami w rejonie inwestycji. Kontakt 

inwestora oraz projektanta z lokalnymi firmami może umożliwić przyjęcie lepszego 

rozwiązania dla wszystkich. Firmy mogą być partnerami wskazującymi tańsze 

rozwiązania i nawet partycypować w kosztach. Obecnie wydaje się, że regułą jest 
unikanie takich kontaktów. 

Opracowanie spójnej strategii zrównoważonego rozwoju miasta 

uwzględniającej zmiany klimatyczne oraz dążenie do modelu „zielonego” 

miasta i bardziej smart.  

Uzasadnienie: w Gdańsku jest wiele bardzo dobrych działań np. adaptacyjnych do 

zmian klimatu jak np. zatrzymywanie wód opadowych w ogrodach deszczowych, czy 

też zbiornikach retencyjnych, preferencje dla ekologicznego transportu miejskiego, 

sukcesywna budowa ścieżek rowerowych, rozwiązanie problemu odpadów - spalarnia 

śmieci. Gdańsk nie ma jednak wskaźników wykorzystania zretencjonowanej wody, 

nie ma też zintegrowanego systemu zarządzania wodami opadowymi. Nic nie 

wiadomo o strategii wymiany taboru komunikacyjnego na zasilany zieloną energią 

czy też strategii transformacji centralnego systemu grzewczego. Nauka ostrzega dziś 

przed podnoszeniem się poziomu wody w Bałtyku, ale jakoś nie słychać o 

dostosowaniu wytycznych dla projektowania zabudowy terenów niżej położonych w 

tym Starego i Nowego Miasta. Za 100 lat poziom wody może być nawet o 1 m wyższy 

co przy północnym wietrze może spowodować liczne zalania. 

Wsparcie obrony gdańskich lasów, szczególnie w obrębie Trójmiejskiego 

Parku Krajobrazowego.  

Uzasadnienie: W związku z ogłoszonymi na stronie www Nadleśnictwa Gdańsk 

konsultacjami w sprawie planowanych zabiegów gospodarczych w 2022 roku w lasach 

zarządzanych przez Nadleśnictwo Gdańsk zgłaszamy stanowczy protest przeciwko 

wszelkim "planowanym zabiegom gospodarczym", czyli faktycznie masowym 

wycinkom drzew na terenie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego oraz na terenie 

Wyspy Sobieszewskiej. Oba te tereny mają szczególną wartość przyrodniczą i 

społeczną. Podjęta społeczna akcja wysyłki protestów do Nadleśnictwa powinna być 

silnie wzmocniona działaniami władzy samorządowej i nagłośniona medialnie.   
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Problem z utrzymaniem czystości miasta oraz postulat systematycznej 

kontroli placów budów przez służby miejskie.  

Uzasadnienie: W mieście Gdańsku jest stosunkowo brudno na ulicach. Ulic nie sprząta 

się wystarczająco często i dokładnie, co przy wielu inwestycjach i zabrudzaniu dróg 

z placów budów powoduje odkładanie się grubych warstw błota na ulicach. Wielu 

mieszkańców razi pobłażliwość wobec niezabezpieczonych terenów budów. Tony 

błota po każdym deszczu spływają do kanalizacji deszczowej narażając mieszkańców 

na zwiększone koszty utrzymania sieci. Powoduje to także zanieczyszczenie wód 

zatoki, trójmiejskich jezior i zbiorników retencyjnych. Deweloperzy czy też inwestorzy 

nie przestrzegający określonych zasad w tym zakresie muszą liczyć się z karami. 

Czystość miasta jest kluczowym elementem zadowolenia z życia w naszym pięknym 

mieście. Niestety na dzień dzisiejszy umycie samochodu nie ma najmniejszego sensu 

ze względu na to, że po jednym dniu użytkowania wygląda tak samo jak przed 

myciem. 

Poprawa stanu technicznego ulic Swojska i Na Ostrowiu oraz poprawa 
dostępu do sieci miejskich. 

Uzasadnienie: w otoczeniu tych ulic działają jedne z większych firm w mieście ( czytaj 

: płatnicy podatków ). Porusza się duża liczba ludzi oraz pojazdów różnych typów, w 

tym bardzo ciężkich. Należałoby poprawić stan tych dróg i chodników i zarazem 

poprawić bezpieczeństwo ruchu. Ponadto na znacznym obszarze wyspy brak dostępu 

do miejskiego wodociągu oraz kanalizacji i gazu. Tak, jak by te tereny nie były 
centrum miasta.  

Od 25 lat przesuwany w czasie remont generalny ulicy Budowlanych. 

Uzasadnienie: Od 30 lat wielokrotnie był przekładany remont generalny ulicy 

Budowlanych w dzielnicy Kokoszki Przemysłowe. Podzielony został na dwa odrębne 

zadania: Słowackiego - Rondo Turbinowe oraz drugi Rondo Turbinowe – stara 

cegielnia na Nowatorów. Kilkadziesiąt istotnych dla gospodarki miasta firm nie może 

uzyskać pełnej i wyczerpującej odpowiedzi władz miasta, kiedy oba te zadanie się 

rozpoczną i kiedy zostaną zrealizowane. Cała ta droga zaczyna się już miejscami 

rozpadać, bo ciężki transport przerasta jej możliwości techniczne i wiekowe. Nie 

chodzi nawet o sławetne „przełomy”, ale o natężenie ruchu, jej przepustowość i 

bezpieczeństwo ludzi. Ponoć wszelkie zacięcia uzgodnieniowe zostały pokonane, 

budżet dopięty, ale firmy ciągle … czekają. 

 

Ulica Rakietowa staje się barierą rozwojową dzielnicy przemysłowej 

Kokoszki. 

 

Uzasadnienie: Ulica Rakietowa, która była już w wieloletnim planie inwestycyjnym 

miasta „wypadła” z niego z powodu konieczności skupieniu się na sztandarowych 

inwestycjach na piłkarskie EURO 2012. Ulica Rakietowa to jest aorta komunikacyjna, 

dla prawie 200 ha tzw. drugiej linii zabudowy ulicy Budowlanych w kierunku NE. 

Rozpoczęcie działań planistycznych i start niezbędnych wywłaszczeń miał się zacząć 

już dawno. Plan zagospodarowania jest z roku 2007, ale infrastruktura typu sieci i 

dojazdy nie powstają i chyba nawet nie są planowane, a wielka szkoda!!!  
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Inwestorzy oddalają się coraz dalej, kierując się w kierunku Bysewa, bo tam łatwiej 

jest coś wybudować niż w Przemysłowych Kokoszkach. Vide Panatoni logistyka. 

 Poprawa infrastruktury w obrębie ulicy Nowy Świat. 

Uzasadnienie: Coraz większa ilość firm i biurowców jak na przykład Bota, Unisystem, 

Microsystem czy b. Stabilator  lokalizuje się w obrębie ulicy Nowy Świat. Niestety 

stan infrastruktury, głównie brak docelowej drogi i chodnika w obrębie ulicy Nowy 

Świat zniechęca inwestorów do lokalizowania swoich przedsiębiorstw w tym 

perspektywicznym rejonie Gdańska.  

Stan techniczny ulicy Narwickiej uniemożliwia rozwój firm.  

Uzasadnienie: Firmy zlokalizowane w rejonie przemysłowym Gdańska wielokrotnie 

monitowały i wnioskowały o remont ul. Narwickiej. Już w 2014 roku podczas wizyty 

Pan Prezydent Adamowicz obiecał działania w tym temacie. Ulicą tą jeździł ciężki 

sprzęt podczas budowy Stadionu oraz Centrum Targowego Amber Expo. Efekt jest 

taki, że obie te wielkie miejskie inwestycje wybudowano, ale zniszczono ulicę. 

Jednocześnie stan sieci przyłączeniowych, które biegną pod ulicą praktycznie 

uniemożliwia inwestycje w obiekty kubaturowe na ul. Narwickiej.  W momencie gdy 

jest to dzielnica przemysłowa i na samej ul. Narwickiej istnieje około 50 firm pomoc 

samorządu w uporządkowaniu infrastruktury miejskiej wydaje się zadaniem pilnym i 
uzasadnionym interesem gospodarczym miasta.   

Podejmowanie w większym zakresie małych modernizacji usprawniających 
komunikację.  

Uzasadnienie: Utrzymanie i rozwój infrastruktury miasta, szczególnie komunikacyjnej 

wymaga realizowania w większym zakresie niewielkich modyfikacji, które od razu 

poprawiają płynność ruchu i zmniejszają zatory drogowe. Duże znaczenie mają 

mniejsze inwestycje drogowe, które usprawniają sieć komunikacyjną. Przykładem są 

ronda,  łatwiejsze w utrzymaniu i bezpieczniejsze niż skrzyżowania z sygnalizacją 

świetlną. 

Komunikacja wzdłuż obwodnicy trójmiejskiej. 

Uzasadnienie: Coraz więcej firm lokuje się wokół oraz za obwodnicą trójmiejską. Stąd 

też wzrasta zapotrzebowanie na publiczną komunikację trójmiejską wzdłuż korytarza 

obwodnicy. Wymagać to będzie nie tylko funduszy, ale również bliskiej współpracy z 

Gdynią, Pruszczem Gdańskim i Gminą Kolbudy w ramach naszego związku 

metropolitalnego.  
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Przeanalizowanie zasadności dalszej rozbudowy sieci linii tramwajowych. 

Uzasadnienie: Tramwaje powstały pod koniec XIX stulecia, na początku konne, 

później elektryczne. Z czasem samochody zdominowały transport i tramwaje 

pozostały przeważnie tylko tam, gdzie już ich używano. Gdańsk był nowoczesny i 

wcześnie posiadał kilka linii tramwajowych. W PRL rozbudowano sieć linii 

tramwajowych, ale bez rachunku ekonomicznego. Niestety obecnie wiele polskich 

miast topi miliardy złotych w XIX-wieczny miejski transport szynowy, zamiast 

zwiększać ilość tras autobusowych. Jeden autobus kosztuje wielokrotnie mniej niż 

tramwaj dla którego należy zapewnić niezwykle kosztowne  torowiska, sieć trakcyjną 

oraz zajmują przestrzeń miejską na wyłączność.  Awaria tramwaju unieruchamia 

część miasta. Tramwaje emitują sześć razy więcej gazów cieplarnianych niż 

autobusy. Dostępne są autobusy hybrydowe wydalające do atmosfery o 80% mniej 

zanieczyszczeń od tradycyjnych. W efekcie za kilometr przejechany autobusem 

samorządy płacą prawie dwukrotnie mniej niż tramwajem. Dzisiaj dla przykładu w 

Bydgoszczy słychać powszechne narzekanie po zbudowaniu nowej linii tramwajowej 
do Fordonu likwidując jednocześnie kilka tras autobusów miejskich.  

Dążenie do zrównoważonego transportu w pełnym zakresie.  

Uzasadnienie: Wieloletni trend jaki utrzymuje się w przestrzeni publicznej stanowiący 

o tym, iż samochody są złem dla miasta natomiast komunikacja publiczna i rowerowa 

jest jedyną dobrze postrzeganą i promowaną formą przemieszczania się nie oddaje 

istoty problemu. Zasobność miasta budują w dużej części przedsiębiorcy oraz 

pracownicy firm którzy muszą wykorzystywać samochody w ich codziennej pracy 

zawodowej. Zrównoważony transport w mieście powinien uwzględniać wszystkie 
grupy społeczne oraz wszystkie formy transportu. 

     Ograniczenie przepustowości głównych arterii Gdańska. 

Uzasadnienie: Docierające informacje o planach ograniczenia przepustowości 

głównych dróg Gdańska np. Al. Zwycięstwa dla ruchu kołowego są nad wyraz 

niepokojące. Do tematu układu drogowego w Gdańsku należy podchodzić 

długofalowo. Zrozumiałe są względy ekologiczne, jednakże wszelkie ograniczanie 

przepustowości głównych arterii miasta niosą ze sobą nie tylko koszty ekonomiczne 

związane z ich przebudowami. Efekt długofalowy będzie taki iż mimo poniesionych 

kosztów w niedalekiej przyszłości przestrzeń na drogach przelotowych przez Gdańsk 

będzie potrzebna gdyż transport niezależnie od formy napędu (elektryczny, 

hybrydowy, wodorowy, siłą ludzkich mięśni) będzie transportem kołowym, a niska 

przepustowość dróg niesie ze sobą koszty ekonomiczne, społeczne, ekologiczne oraz 

organizacyjne (zatory komunikacyjne). 
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Rozwój ekologicznego transportu zbiorowego w planowaniu strategicznym. 

Uzasadnienie: Obecne rozwiązania transportowe w opinii wielu ekspertów należy 

traktować jako rozwiązania pomostowe. Transport elektryczny w przypadku 

transportu zbiorowego towarów i usług w ujęciu szczegółowym nie jest efektywny 

(częsta konieczność ładowania baterii) oraz nie jest do końca tani (wysoki koszt 

zakupu plus wysoki koszt energii elektrycznej). Należy brać pod uwagę rozwiązania 

pojazdów hybrydowych spełniających najwyższe normy emisji spalin oraz pojazdy 

napędzane wodorem który w ocenie wielu ekspertów jest paliwem przyszłości, które 

można będzie pozyskiwać z farm wiatrowych na Bałtyku w okresach gdy będzie 

nadpodaż produkcji energii elektrycznej. Podobnymi rozwiązaniami są pojazdy 
napędzane skroplonym gazem LNG. 

Wprowadzenie dla turystów bezpłatnej karty komunikacyjnej. 

Uzasadnienie: Należy rozważyć projekt wprowadzenia bezpłatnej karty 

komunikacyjnej dla turystów przybywających do Gdańska – którzy kwaterują się w 

hotelach i innych oficjalnych miejscach noclegowych. Wzorem wielu europejskich 

krajów i znanych turystycznych miast (np. Genewa) wprowadzenie takiej karty dla 

pobytów turystycznych znacząco ograniczyło korzystanie z samochodów osobowych 

przez samych turystów podczas pobytu w Gdańsku. Ponadto zachęci turystów do 

podróży po mieście i do rozwoju nowych przestrzeni i usług miejskich. Bezpłatne 

przejazdy będą stanowiły także uatrakcyjnienie Gdańska jako destynacji w tej części 
Europy. 

Remonty i modernizacje dróg w mieście. 

Uzasadnienie: Obserwując remonty i modernizacje dróg w mieście wiele zastrzeżeń 

budzi ich organizacja oraz bardzo długie cykle realizacji. Prawdopodobnie wynika to 

z  zaangażowania zbyt małych mocy wykonawczych. Przykładem może być remont 

ulicy Nad Jarem (Gdańsk-Siedlce). 

Estetyzacja miasta.  

Uzasadnienie: Mieszkańcom dokucza bałagan i okropny stan wielu miejsc i 

budynków. Przykładowo w centrum  miasta na terenie przylegającym do ulicy 3-Maja 

pozostaje niezagospodarowany plac po dawnym tymczasowym Targowisku 

zlikwidowanym w 2006 roku o powierzchni ponad 4000 m2 i straszy od około 15 lat. 

Ponadto dotyczy to również obiektów czekających latami na wyburzenie oraz 

porządku na podwórkach Starówki, wstrętnych straganów z bielizną koło budynku 

„Lot”-u, brudu i braku trawników koło ul. Mariackiej itp. Wydaje się, że tymi sprawami 

skuteczniej powinien zajmować się Menager ds. Śródmieścia i Straż Miejska. A może 

Rada Miasta powinna uchwalić odpowiednie akty prawne zobowiązujące właścicieli 

nieruchomości do utrzymywania ich w odpowiednim stanie?  
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Realizacja zadań drogowych w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 

Uzasadnienie: Dotychczas zadania drogowe wykonywane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego poddawane były długotrwałym procedurom przetargowym. Może 

warto byłoby rozważyć propozycję wykonywania tych zadań przez firmy drogowe 

realizujące roboty utrzymaniowe na terenie miasta, które jest podzielone na 5 

Obszarów. Roboty utrzymaniowe na tych obszarach są realizowane po cenach 

przetargowych i po tych cenach mogłyby wykonywać zadania wynikające z Budżetu 

Obywatelskiego. 

Uniknęłoby się zbędnych pracochłonnych procedur przetargowych.  

 

 

Zachowanie dostatecznie szerokich pasów zieleni od linii brzegowej  

w kierunku miasta. 

 

Uzasadnienie: Coraz bliżej do plaż w rejonie Brzeżna i w Jelitkowa zbliżają się 

realizacje deweloperskie. Należy zachować odpowiedniej szerokości pasy zieleni od 

brzegu morza i nie pozwalać na realizację nowych inwestycji z jednoczesnym 

zachowaniem istniejących zabytkowych budynków odpowiednio je modernizując 

(vide Sopot, Osada Rybacka). 

 

Problemy firm realizujących roboty utrzymaniowe w mieście. 

 

Uzasadnienie: Przedsiębiorstwa realizujące roboty utrzymaniowe w mieście 

wnioskują o bardziej partnerskie traktowanie umożliwiające im bardziej stabilną i 

możliwą do zaplanowania pracę. Potrzebują wsparcia. Obecna codzienność tych firm 

to: wyczekiwanie na zlecenia, przerywanie realizacji zadań z powodu braku środków 

finansowych z miasta sygnalizowanego przez Inwestora zastępczego, zwalnianie 

pracowników ze względu na niepewność itd. 

   

Budowlany wywóz nadmiaru ziemi. 

 

Uzasadnienie: Podczas wykonywania inwestycji budowlanych powstają nadwyżki 

ziemi gruntowej, którą wykonawcy są zobowiązani do zagospodarowania we własnym 

zakresie lub  do wywiezienia na legalne wysypisko. Gdańskie wysypisko od lat nie 

przyjmuje ziemi i gruzu. Problem pozostaje nie rozwiązany. Należałoby poza miastem 

wydzielić teren miejski na takie składowisko. W przypadku kiedy z bilansu mas 

ziemnych wynikał by  brak gruntu to z tego miejsca można byłoby brać ją na 

uzupełnienie niedoborów podczas realizacji inwestycji w tym miejskich. 
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Kontynuowanie projektu dotyczącego kształcenia w zakresie 

programowania informatycznego najmłodszych.   

Uzasadnienie: Przyszłościowo niezwykle ważne jest kontynuowanie projektu 

prowadzonego wspólnie przez Wydział Rozwoju Społecznego Urzędu Miasta oraz 

Fundacją Edukacyjne Centrum Doskonalenia i Ligą Niezwykłych Umysłów 

dotyczącego kształcenia w zakresie programowania informatycznego najmłodszych - 

uczniów szkół podstawowych i średnich jako przyszłych kadr dla firm IT oraz 

nauczycieli prowadzących zajęcia w tym obszarze tematycznym. Od stycznia do maja 

2021 odbył się bezpłatny pilotażowy projekt dla 5 szkół gdańskich (ZS Łączności, ZS 

Energetycznych, ZSO 1 (LO IX), LO V oraz SP 49), który po bardzo dobrym przyjęciu 

i pozytywnym feedbacku ze wszystkich stron - nauczycieli, uczniów, dyrekcji szkół 

oraz Urzędu Miasta Gdańska został bezpłatnie przedłużony do końca sierpnia 2021 r. 

Pod koniec testu uzgodniono,  że w przypadku powodzenia testów, projekt będzie 

kontynuowany. Pomimo zdecydowanie zadawalających wyników testów nadal nie 
została ogłoszona procedura przetargowa. 

Przywrócenie działalności Gdańskiej Rady Oświatowej. 

Uzasadnienie: Gdańska Rada Oświatowa działała od 2007 do 2018 roku (trzy 3-letnie 

kadencje). Inicjatorką powołania Rady była m.in. Katarzyna Hall. Gdańska Rada 

Oświatowa była powoływana przez Radę Miasta. Według przedstawiciela organizacji 

Pracodawców Pomorza dzięki prowadzonemu dialogowi i dyskusji udało się w 

Gdańsku zapobiec trudnym sytuacjom i konfliktom, szczególnie w związku z reformą 

oświaty. Wznowienie jej działalności, nawet po pewnych niezbędnych korektach, 

wydaje się uzasadnione i zasadne.  

Uporządkowanie kwestii wynajmu mieszkań i apartamentów – szczególnie 
w najbardziej atrakcyjnych częściach miasta.  

Uzasadnienie: Coraz częściej domy mieszkalne pełnią funkcje hoteli lub 

apartamentów wynajmowanych na dzień, żeby nie powiedzieć na godziny [np. 

imprezy nocne]. To bardzo zakłóca spokój mieszkańcom i narusza zasady współżycia 

społecznego. Tego typu działalność – wynajem krótkoterminowy – powinien być 
przynajmniej dodatkowo opodatkowany.  

Przeanalizowanie możliwości uruchomienia dodatkowego programu 
wsparcia dla mikro i małych firm. 

Uzasadnienie: W zasadzie przedsiębiorcy nie oczekują ulg w podatkach lokalnych. 

Chyba, że dotyczy to małych firm o istotnej społecznej roli. Warto je wspierać 

pomimo  braku ich zdolności do funkcjonowania bez takiej pomocy. Przeważnie są to 

firmy mikro i małe o niskim poziomie zatrudnienia. Okres blisko dwuletniej pandemii 

oraz gwałtowny wzrost cen i kosztów spowodował, że wiele małych firm obawia się 
obecnie bankructwa.  


